
Azylový dům požehnán a předán
Projekt „Zabezpečení zázemí pro matky s dětmi v tísni“ podpořený z Integrovaného 
regionální operačního programu Evropské unie pokročil do další etapy realizace.

V červnu 2021 byl objekt 
požehnán spirituálem Charity 
Ostrava P. Františkem Ku-
fou a předán stavební firmě 
Haospol s. r. o., vybrané v rámci 
veřejného výběrového řízení. 
Rekonstrukce zázemí pro soci-
ální službu azylový dům pro 

matky s dětmi přinese mimo 
jiné rozšíření její celkové kapa-
city z aktuálních 24 na 42 kli-
entů (10 dospělých, až 32 dětí), 
možnost přijímat maminky 
s více dětmi nebo klienty se 
zdravotním postižením díky 
vybudování bezbariérového 

bytu, herny pro děti a zázemí 
pro personál. V již nevyhovu-
jících stávajících prostorách je 
služba azylového domu posky-
tována od roku 1994 a v roce 
2020 ji využilo celkem 64 
maminek a dětí v rámci 7 125 
lůžkodnů. Přesun této poby-
tové služby sociální prevence 
do rekonstruovaného objektu 
jsou plánovány do konce letoš-
ního roku. Evropská unie na 
projekt v hodnotě 14,2 mil. Kč 
poskytuje částku 13,5 mil. Kč, 
700 tis. Kč je spoluúčast Cha-
rity Ostrava. Prosíme o Vaši 
podporu spolufinancování 
rekonstrukce, kterou je možné 
podpořit prostřednictvím dár-
covské výzvy „Pomáhejme 
spolu“ na portálu Darujme.cz. 
Velice děkujeme za finanční 
podporu ze strukturálních 
fondů Evropské unie. dk

Ve Sbírce potravin se 24. 5. v rámci celé ČR shromáždilo 318 tun pomoci potravin a drogerie. 

Sbírka potravin pomůže lidem v nouzi
Pro klienty Charity Ostrava se 
díky štědrosti dárců v ostravské 
prodejně Lidl vybralo 532 kg 
materiální pomoci (480 kg potra-
vin a 52 kg drogerie), kterou jsme 
předali lidem v nouzi. Konktrétně 
tato materiální pomoc pomohla 
ženám a mužům bez přístřeší, se 
kterými jsme v kontaktu v rámci 

charitních služeb – terénní pro-
gramy, nízkoprahové denní cen-
trum, noclehárna, azylové domy 
a sociální rehabilitace ve startova-
cích bytech.

Velmi si vážíme solidarity 
všech dárců a děkujeme také 
prodejnám a všem organizáto-
rům Sbírky potravin. 

čtvrtletník
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Záměrem nově zřízené pozice „Zastánce práv 
uživatelů služeb a podporovatel kvalitní péče“ je 
právě úsilí o maximální možné naplňování těchto 
principů, jejichž nositeli jsou především pracovníci 
charitních služeb. Zastánce práv je nezávislým 
a objektivním garantem kvality poskytovaných 
služeb sociální péče (domovy pro seniory, domov 
se zvláštním režimem), který se účastní přímé 
péče, individuálních i společných aktivit s klienty, 

uskutečňuje s nimi rozhovory 
a je v kontaktu s jeho blíz-
kými, rodinou. Komunikuje 
také s personálem charitních 
služeb. Kontakt pro Vaše 
podněty: Mgr. Jaroslava Rovňáková,
zastánce práv uživatelů služeb a podporovatel 
kvalitní péče, mobil: +420 739 432 144,
e-mail: jaroslava.rovnakova@ostrava.charita.cz

Zastánce práv uživatelů služeb v Charitě
Osobní a lidský přístup ke každému klientovi a akceptování jeho 
individuality a lidské důstojnosti jsou základními principy služeb 
poskytovaných Charitou Ostrava lidem v nouzi. 

Specializovaná zdravotní služba 
poskytovaná týmem zdravot-
níků lidem v závěru života 
a lidem s chronickým onemoc-
něním přímo v jejich domác-
nostech nepřetržitě 24 h, 7 dní 
v týdnu se bez finanční pomoci 
donátorů dlouhodobě neobejde. 
Velice si vážíme důvěry společ-
nosti ČEZ a její nadace, která 
v aktuálním období z jiného 
grantu ve výši 150 tis. Kč 

financuje odborné vzdělávání 18 
sociálních pracovníků Charity 
Ostrava napříč poskytovanými 
sociálními službami. Absolvo-
vání Kurzu krizové intervence 
přinese zkvalitnění života kli-
entů charitních služeb. 
Velice děkujeme Nadaci ČEZ 
za pomoc s profesionalizací, 
zkvalitněním i provozem Cha-
ritou Ostrava poskytovaných 
služeb. 

Nadace ČEZ podpořila mobilní hospic
Na dofinancování ztrátového provozu Mobilního hospice sv. Kryštofa také pro letošní 
rok poskytla Nadace ČEZ částku 100 tis. Kč.

I přes svůj pokročilý věk se 
ráda zapojuje do aktivit připra-
vovaných personálem domova. 

Je společenská, ráda tráví čas 
povídáním si s ostatními kli-
enty služby nebo procházkami 

v zahradě charitního domu 
i v zimním období. V dubnu 
2021 paní Hilda oslavila své 
životní jubileum – 100 let. 
Poblahopřát jí přišlo mnoho 
gratulantů, mezi nimi i sta-
rosta Slezské Ostravy Richard 
Vereš, místostarostka Dagmar 
Macháčková a ředitel Charity 
Ostrava Martin Pražák. Připo-
jujeme se s přáním všeho dob-
rého, pevného zdraví a spousty 
životního elánu!

kolektiv Charitního domu 
sv. Václava

Klientka oslavila životní jubileum
Na podzim roku 2017 se klientkou služby domova pokojného stáří v Charitním domě 
sv. Václava – domova pokojného stáří stala paní Hilda.
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Prosba těchto lidí dočasně ži-
jících v ubytovně v Ostravě-
Mariánských Horách zněla, zda 
bychom jim nezajistili několik 
vajec, která by si poté mohli 
nabarvit. Tento zájem klientů 
o lidové tradice nás moc potěšil. 
Při diskusi s našimi charitními 
kolegy v Charitním středisku 
Michala Magone vznikl nápad, 
že by mohli za dobrovolný pří-
spěvek namalovaná vajíčka od 

jejich tvůrců odkoupit. Klienti 
s nadšením nazdobili celkem 30 
vajec, která se všechna prodala. 
Kromě finančního přínosu měli 
tito lidé v nouzi především veli-
kou radost z toho, že se jejich 
výrobky líbily dalším lidem.
Pracovníci služby terénní pro-
gramy aktivně vyhledávají 
a pomáhají lidem žijícím na 
ulici v jejich nepříznivé životní 
situaci. Na základě navazování 

vzájemných vztahů důvěry 
a respektu se snažíme tyto lidi 
motivovat ke změně životního 
stylu a zlepšení jejich životních 
podmínek. V roce 2020 jsme 
uskutečnili 3 151 kontaktů a 1 
391 intervencí s celkem 95 kli-
enty služby.

Jana Němcová, DiS.,  
vedoucí střediska, 

Charitní dům sv. Benedikta 
Labre – terénní programy

Velikonoce v terénu
V období před letošními Velikonocemi se nám ozvali dva z klientů poskytované sociální 
služby Terénní programy.

Zapínám počítač a spouštím 
Facebook, to je teď můj nejčas-
tější pracovní nástroj. Odpo-
vím na zprávy a jdu připravit 
další výzvu na sdílení. Někdo 
zvoní, dorazila třináctiletá 
Laura, dneska u nás bude trá-
vit dopolední čas na distanční 
výuce. Její tatínek v lednu 
náhle zemřel a zůstala sama 
s maminkou. Ta chodí do práce 
na 12hodinové směny, takže by 
Laura byla sama doma od pěti 
hodin ráno do sedmi hodin do 
večera. Proto jsme ji nabídli, 
že ve dnech, kdy je maminka 
v práci může část dne strávit 
na středisku. V osm ji začíná 
výuka, takže zkontroluji, 
zda je s připojením všechno 
v pořádku a odcházím. Vracím 
se zpět k počítači a jdu pokra-
čovat na Březnové výzvě, což 
je 23 úkolů, které jsme si při-
pravili pro naše klienty a které 
každý všední den sdílíme na Fa-
cebookových stránkách našeho 
střediska, dělali jsme například 
kliky, vyráběli model stře-
diska z lega (někteří ho udělali 

počítačově v Minecraftu a fakt 
se jim to povedlo), nebo vyrá-
běli záložku do knížky. Výzva 
nasdílena a první zájemci se 
zajímají o podrobnosti, co tedy 
mají nakreslit. Lauře mezitím 
skončila hodina a má chvilku 
čas, tak si jdu za ní povídat. 
Poprosí mě o radu s úkolem 
z českého jazyka – předložky 
a předpony, marně pátrám 
v paměti, no nakonec to Inter-
net jistí. Začíná ji další hodina, 
takže se vracím ke svému počí-
tači. Píše Ema, že donese vajíčko 
a ptá se, do kolika hodin budu 
v klubu. Ptám se ji, na školu, 
jak to zvládá, odpovídá, že ji to 
dneska nudí, tak raději maluje 
vajíčko na okno do klubu. 
Lehce ji pokárám, aby dávala 
pozor, ale vnitřně ji chápu. Při-
chází další zpráva, Radek mi 
poslal fotku jejich kočky, jak 
mu leží na klávesnici, ten se 
toho taky dneska moc nenaučí. 
Píše taky, že jeho mladší brácha 
je pozitivní, takže jsou doma 
všichni v karanténě. Ptám se, 
jak mu je, dozvídám se, že má 

lehce zvýšenou teplotu, kašle 
a je unavený, myslím na to, 
aby byl co nejdříve v pořádku. 
Sedím u počítače a přemýšlím 
o tom, že už je to dlouho, že 
je všechno naopak, dříve jsme 
se děti snažili od počítačů, 
mobilů a tabletů dostat pryč 
a teď je velká část mojí práce 
je tam zaujmout. Vzpomínám, 
jak jsme loni v únoru o jarních 
prázdninách vymrzli s dětmi 
na výletě v Opavě, nebo nao-
pak, jak jsme se v létě na výle-
tech pekli. Jak ráda bych někde 
promrzla, zmokla, šlapala 10 
km v šíleném vedru, poslou-
chala pořád dokola otázky na 
cestu, čas, jídlo atd., hlavně 
kdyby to bylo s našimi dětmi 
– klienty služby. Věřím, že to 
brzy skončí. Když to budeme 
brát, jako hru, tak hold některé 
kola musíme hrát s kartami, 
které jsme dostali, i když se 
nám nelíbí.

Mgr. Kamila Kopečková, 
sociální pracovnice, 
Charitní středisko 
Michala Magone

Můj pracovní den v covidové době
Je půl osmé ráno, právě jsem dorazila do Charitního střediska Michala Magone – níz-
koprahového zařízení pro děti a mládež. 
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Pondělní velikonoční odpo-
ledne jsme společně s uživateli 
trávili ve společenské místnosti 
u kávy a čaje, podle toho, co si 
kdo přál. Většina z 36 klientů 
pobytové služby pro lidi 
s duševním onemocněním 
se zúčastnila zábavného 
velikonočního „Vtipnější 
vyhrává“. Někteří v roli 
porotce, někteří naopak 
v roli vypravěče, někdo jen 
poslouchal. Porota zod-
povědně ohodnotila nejen 
obsah, ale i přednes. Nej-
více bodů získaly 3 vtipy, 
ze kterých si uživatelé sami 
vybrali vítěze. 
V úterý, 20. dubna jsme se 
s většinou uživatelů charitního 
domu sešli ve společenské míst-
nosti na „Čarodějnické párty“, 
abychom se společně pobavili 
a zpříjemnili si odpoledne pís-
ničkami, soutěžemi a posléze 

také tancem. Uživatelé mohli 
stejně jako pracovníci využít 
možnosti masek a kostýmů 
a proměnit se v ježibaby a čaro-
dějnice „všeho druhu“ a tak 

dopředu oslavit „Valpuržinu 
velkou noc“, která se kvapem 
blížila. Během celého programu 
si klienti prošli zábavnou i stra-
šidelnou „stezkou odvahy“, 
se zavázanýma očima si 

vyzkoušeli „čarodějnou“ ochut-
návku, pobavili se a zasmáli 
u „židličkované“ a společně si 
zanotovali české hity při tanci 
a čarodějném reji.

I když byly všechny 
restaurace 24. dubna 
ještě zavřené, my jsme si 
jednu restauraci v v cha-
ritním domě otevřeli při 
aktivitě “Vaří celý Salva-
tor“. Během krátké chvíle 
se z klientů služby stali 
kuchaři, kteří dle vlastní 
fantazie vytvořili svůj ori-
ginální chlebíček. Porota 
poté vyhodnotila první 
tři „nej…výtvory“. Naše 
kulinářské odpoledne 

jsme ukončili kvízem s filmo-
vými hláškami.

Lenka Bezděčíková, Karla 
Volná, Jana Macková, pracov-

nice sociální péče,
Charitní dům Salvator Krnov

Akce pro klienty Salvatora
V rámci dubna jsme pro klienty Charitního domu Salvator Krnov – domova pro lidi se 
specifickými potřebami připravili několik aktivizačních a zábavních programů. 

Ptáme se, jestli bych mohla 
s dcerou na procházku a ses-
třička zůstane s maminkou. 
Naše přítomnost obě ženy zna-
telně uklidnila. Ve výrazu tváře 
maminky je vidět úleva, že se 
dcera půjde projít. Dcera je 

ráda, že může odejít a maminka 
nezůstane sama. Procházíme 
hospicem, necháme si v recepci 
uvařit kávu. Dcera se postupně 
uklidňuje a vypráví jejich pří-
běh. Mezi tím přijde sestřička 
a dceři upřímně, citlivě a lidsky 
sděluje, co se bude s maminkou 
dít a jestli u toho chce být? Dcera 
přikývla a vracíme se na pokoj. 
Maminčin dech je daleko těžší, 
ale v očích má radost, když vidí 
svou dceru, se kterou se chytají 
za ruku. Stojím opodál, chci 
odejít, ale maminka ke mně 
natahuje druhou ruku. Chytnu 

ji a cítím, jak mi ruku tiskne. 
Za druhou ruku mě chytla 
dcera. Vzájemně se držíme, je 
úplné ticho. Maminka klidněji 
a tišeji dýchá, ale vše je jasné, 
pokoj se postupně naplňuje 
zvláštním klidem. Jako bychom 
si přes ty ruce dodávaly sílu 
a podporu. Ve stejnou chvíli 
povolí stisk ruky matky i dcery 
a já poznám, že nastal čas, kdy 
už chtějí být samy… Proč jsem 
tam byla? Přesně proto…
p. Bára, hospicová dobrovolnice 

v Hospici sv. Lukáše

Doprovázení v hospici
Stav paní Elišky v Hospici sv. Lukáše se zhoršil. Je u ní dcera. Jdeme se sestřičkou za 
nimi, tiše vcházíme, dcera drží maminku za ruku a pláče, maminka se snaží dceru 
uklidnit, ale nemůže mluvit. 

 Jak se žije
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 Pane Blahute, můžete pro 
čtenáře čtvrtletníku uvést, 
kde jste se narodil, prožil 
dětství, kde jste chodil na 
základní školu a jaké vzdě-
lání jste pak absolvoval?
Pocházím z malé vesničky Paz-
derna u Žermanické přehrady. 
A jsem rád, že jsem se zde mohl 
po studiích a práci v Brně vrá-
tit. Co se týče mého směřo-
vání, tak od mala jsem chtěl 
být hasičem, bohužel rodiče 
pro mé nadšení neměli pocho-
pení a po absolvování základní 
školy v Dobré mi dali na výběr, 
zda chci jít dále na gymnázium 
nebo obchodní akademii. Při-
šlo mi, že na té obchodní aka-
demii bude méně učení, tak 
jsem se rozhodl pro ni a tím se 
nastartovalo moje zaměření na 
ekonomii, které bylo následně 
doplněno ekonomickým stu-
diem na VŠ v Brně. 
 Kde jste pracoval před pří-
chodem do Charity Ostrava 
a jak jste se do zaměstnání 
v Charitě dostal?
Po studiích jsme se s manžel-
kou na nějaký čas usadili v Brně 
a já nastoupil do svého prvního 
zaměstnání v jedné bankovní 
skupině. Začínal jsem praco-
vat jako referent na obchodním 
úseku, taková holka pro všechno 
 a po třech letech jsem dostal 
nabídku, jestli bych nemohl 
vypomoci kolegům v Ostravě, 
kde měli určité personální pro-
blémy. Bral jsem to jako výzvu, 
i když jsem vůbec netušil, do 
čeho jdu. Přestěhovali jsme se 
tedy zpátky do našeho rodného 
kraje a já pokračoval v řízení 
jedné z poboček až do roku 2017. 

Tehdy jsem se při obědě potkal 
s ředitelem Charity Ostrava 
Martinem Pražákem. Znali jsme 
se již delší dobu a on mi řekl, 
že vypadám nějak unaveně a že 
vidí, že mě něco trápí. Já jsem 
mu potvrdil, že po 14 letech 
práce v korporaci mě moje práce 
přestává naplňovat a dávat smysl. 
A na to on mi hned odpově-
děl, že pro mě má řešení: abych 

nastoupil do Charity Ostrava 
jako vedoucí útvaru služeb soci-
ální prevence. Třikrát mi to 
musel zopakovat, protože jsem 
mu vůbec nerozuměl . A jeli-
kož mám rád výzvy, tak jsem 
nabídku přijal, a nyní už to bude 
3,5 roku, co jsem tady.
 Z rozhovoru s Vámi vím, 
že jste pracoval v bankov-
nictví, absolvoval jste kromě 
potřebného vzdělání ve škole 
nějakou speciální přípravu?
Určitě a tak jak to v korporacích 
bývá, absolvovali jsme spoustu 
školení v rámci osobního roz-
voje, manažerských a obchod-
ních dovedností, komunikace 
atd. Ale musím přiznat, že 
největší školou, stejně jako při 

začátcích v Charitě Ostrava, 
byla pro mne osobní zkušenost 
a na to se moc připravit nejde.
 V době vašeho nástupu 
do této práce byla již vžitá 
Klausova tržní ekonomika, 
ale určitý způsob práce s kli-
enty. I řadový pracovník 
v této oblasti měl možnost 
nabízet produkty výhodnější 
pro zaměstnavatele a nao-
pak méně výhodné pro kli-
enta. Měl jste s tím nějaké 
problémy?
Měl jsem to štěstí, že naše 
divize nabízela převážně úvěry 
pro klienty na pořízení osob-
ních automobilů. A díky spo-
lupráci s importéry byly tyto 
úvěry většinou dotované a pro 
klienty výhodné. Těžké spíše 
bylo každoroční zvyšování 
požadavků na zisk, výkon, pro-
duktivitu atd.
 Můžete čtenářům před-
stavit, co je náplní vaší práce 
a jak vidíte svoji další per-
spektivu v Charitě Ostrava?
Jako vedoucí útvaru jsem zodpo-
vědný za řádné fungování a roz-
voj jednotlivých středisek služeb 
sociální prevence. Jedná se cel-
kem o 7 středisek a 10 služeb. 
Ta práce je velmi pestrá, stále 
mne naplňuje a každý den, když 
jdu do práce, tak netuším, jaké 
nové věci a problémy budeme 
s kolegy řešit a „hasit“. A vzhle-
dem k značnému množství roz-
dělaných projektů a nastavených 
výzev pevně věřím, že budu 
v Charitě Ostrava i po žních 
a nebudu muset jít zpátky k Tur-
kovi … 

Za odpovědi poděkoval 
Miroslav Machálek

Lidé pro Charitu

Pro tento rozhovor byl vybrán vedoucí Útvaru služeb sociální prevence pan Ing Marek 
Blahut. Prevence ve všech oblastech života je velmi důležitá a bohužel dost zanedbá-
vaná. Prevence sociální patří v naší společnosti k té nejdůležitější. Je velmi blízká 
poslání Charity, protože právě v této oblasti se mnozí dostávají do velkých problémů 
a právě v Charitě vyhledávají pomoc. Z odpovědí na dané otázky čtenář pochopí, že 
pan Blahut byl pro tuto funkci dobře vybrán a má předpoklady, aby úkoly spojené 
s prací charitního pracovníka v této oblasti ke spokojenosti klientů splnil. 
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Pokud se nám podaří dokonce 
i fyzicky změnit prostředí, 
a nemusí to být ani příliš 
razantní a drahé, je to o to lepší. 
Letos díky rozhodnutí svatého 
otce o blahořečení Charlese 
de Foucaulda (*1858 ve Štras-
burku, †1916 Alžírsko) sym-
bolicky Sahara. Může to být 
možnost díky zajímavé postavě 
novodobého poustevníka pro-
žít něco z jeho vzácného života 
a nejen životního dobrodruž- 
ství. Pokud si budete moci něco 
o něm přečíst – doporučuji. 
Vzdělaný, okouzlen pokrokem 
vědy a techniky se stává sám člo-
věkem, který má, jako mnoho 
jiných, téměř neomezenou víru 
v pokrok tak příznačný pro ono 
„století páry“. V osmadvaceti 
letech prožívá konverzi, pod-
niká pouť do Svaté země a poz-
ději ve třiačtyřiceti odchází 

na Saharu. Když pak udělám 
velikou zkratku – je zde mimo 
jiné dobré svědectví o hodnotě 
kontemplativní modlitby či 
modlitby jako takové a také 
rozjímání – třeba jen krátkého 
zamýšlení. A to je možné vždy. 
Současný život není už sice 
oním „stoletím páry“ ale spíše 
stoletím aplikací, simulací 
budoucího vývoje a jiného pro-
jevu pokroku. I pro nás platí: 
díky za všechny vymoženosti 
současného světa, ale…Mohlo 
by se zdát, zdůrazňuje svatý 
otec, že modlitba je opakem 

akce. V Kristu však neexistuje 
žádný kontrast mezi kontem-
plací a akcí. Je pak omylem 
vyvyšovat život modlitby nad 
životem „běžným“. Jde o pro-
pojení. Charlese de Foucauld 
je zdůrazněním toho, aby člo-
věk rozlišil radost z vydařeného 
lidského díla, pokroku a bez-
hlavým nadšením z tohoto 
úspěchu. Modlitba, zamýšlení 
nad Evangeliem, nás také může 
vést k tomu, že naše konání je 
očištěno od domněnek našeho 
ega. Světec žil na Sahaře 15 let – 
v tom ho následovat nemusíme, 
ale jen tak si třeba na chvíli poo-
dejít od toho čím žiju běžně na 
svou pomyslnou Saharu, může 
být velmi prospěšné!

P. F. Kufa
Foto: Luca Galuzzi, http://

www.galuzzi.it, CC BY-SA 2.5

Prázdniny – letos třeba na Saharu?
Myslím tím samozřejmě duchovně – na poušť, a spíše na chvíli a třeba jen v mysli opus-
tit všednost, každodennost nebo vymoženosti města – to se dá.

Dodnes si vybavuji jeho vyso-
kou postavu a pevný stisk 
ruky, který jsem pocítil po 
jeho vstání z lůžka a mírném 
úklonu. I když se jeho zdravotní 
stav zhoršoval, tento rituál se 
opakoval při každém mém pří-
chodu na pokoj č. 5. v Hospici 
sv. Lukáše. Zakrátko mezi námi 
vzniklo přátelství, kterého jsme 
si oba velmi vážili. Otevřel mi 
své nitro po mé děkovné mod-
litbě za jeho život, který nebyl 
nejlehčí. Jeho část prožil za 
druhé světové války v koncent-
račním táboře v Osvětimi jako 
totálně nasazený údržbář. Často 
vzpomínal, že tuto hrůzu přežil 
díky maminčiným modlitbám 
za něj, když ji jako kluk vídával 
se modlit. V tu chvíli jsem si 
i já nahlas zavzpomínal na svou 

maminku, která mě svěřovala 
do Božích rukou a od malička 
učila milovat a znát osobně 
Ježíše Krista. Tehdy se v jeho 
očích zaleskly slzy. Sám byl 
překvapen, že s Bohem během 
života ztratil kontakt. A tak jed-
nou řekl památnou větu: „To 
není náhoda, že my dva jsme se 
potkali.“ Na naše setkávání nad 
Biblí se on upřímně až s dych-
tivostí a zájmem jemu vlastním 
těšil. A tak pomalu poznával 
Boha své maminky, který se 
stával i jeho Bohem. Stále více 
v něm zrálo přesvědčení, že touto 
cestou byly vyslyšeny modlitby 
jeho matky, kdy se ve svých 91 
letech téměř po 70 letech znovu 
vrátil k Bohu, Ježíši Kristu, 
který i za něho zemřel. Byla to 
pro něj velká Boží milost, že 

mohl odcházet v klidu a pokoji 
smířen s Bohem. Poslední den 
našeho setkání tiše a odevzdaně 
v mých rukou šeptal opět onu 
památnou větu s tím, že to není 
naše poslední setkání. Dali 
jsme si slib, že se sejdeme a pad-
neme si do náruče v nebeském 
Jeruzalému. Věřím, že ho tam 
najdu. Bylo mi ctí v den roz-
loučení s panem Karlem vydat 
veřejně svědectví o jeho setkání 
s Bohem, který mu dal sílu unést 
těžkou nemoc, a ve zdánlivé 
beznaději přinesl naději v jeho 
vzkříšení z mrtvých. Věřím 
tomu, že to pro něj byla velká 
příležitost, kterou využil „za 5 
minut dvanáct“.

Petr Hřib sen.,  
nemocniční kaplan  
Hospice sv. Lukáše

Nebyla to náhoda!
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Jedná se především o služby 
Mobilní hospic sv. Kryštofa, 
lůžkový Hospic sv. Lukáše, 
domov se zvláštním režimem 
Salvator Krnov, pečovatelská 
služba Matky Terezy a další. 
Velké poděkování za finanční 
podporu v roce 2021, bez které 

by provozy našich služeb nebyly 
udržitelné patří těmto doná-
torům: Petřvald – 5 000 Kč, 
Příbor – 20 000 Kč, Statutární 
město Opava – 28 000 Kč, 
Krnov – 23 000 Kč, Kopřiv-
nice – 29 000 Kč, Klimkovice 
20 000 Kč; Městské obvody 

Ostrava -Vítkovice – 82 632 Kč, 
Ostrava-Jih – 75 000 Kč, Stará 
Bělá 15 402 Kč, Mariánské Hory 
a Hulváky 11 731 Kč, Hra-
bová 7481 Kč, Slezská Ostrava 
– 4043 Kč. 

Mgr. Taťána Boháčová, 
projektová manažerka

Města a obce podporují Charitu Ostrava
Kromě hlavních veřejných donátorů – Statutárního města Ostravy, Moravskoslezského 
kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí – nám podporu poskytují i ostravské měst-
ské obvody, okolní města a obce, jejichž obyvatelé využívají služby Charity Ostrava.

Díky podpoře jsme pořídili 
interaktivní dotykový stůl Sen-
Table pro posilování kontaktu 
klientů služby s rodinami 
a okolím, rozvoj a udržování 
senzomotorických schopností, 
trénink paměti ap. 
Také díky podpoře 55.800 Kč 
poskytnuté Nadačním fondem 
Slevomat a zákazníků portálu 
Slevomat.cz, kteří reagovali na 
dárcovskou výzvu, již od počátku 
letošního roku slouží inter- 

aktivní stůl rovněž klientům 
Charitního domu sv. Alžběty 
– zařízení pro přechodný pobyt 
seniorů. Jsme velmi vděčni 
společnosti Slevomat.cz i spo-
lečnosti OZO Ostrava, která 
podporuje aktivity Charity 
Ostrava dlouhodobě, že nám 
pomohly významnou finanční 
podporu zlepšit kvalitu zázemí 
obou charitních domovů pro 
seniory. Děkujeme!

dk

SenTable díky OZO Ostrava a Slevomatu
Charita Ostrava uspěla v pátém ročníku Tematických výzev OZO Ostrava a od této 
společnosti obdrží 59.000 Kč na projekt „Moderní technikou proti sociální izolaci 
seniorů v Charitním domě sv. Václava – domově pokojného stáří v Heřmanicích“.

Velice děkujeme za poskyt-
nutou podporu, která nám 
pomůže obnovit a doplnit 

potřebné vybavení pro provoz 
služby ve větším objektu, do 
kterého se bude azylový dům 

přesouvat na konci letošního 
roku. Děkujeme za podporu!

dk

Lednice díky Výboru dobré vůle
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové poskytl Charitě Ostrava ze svého programu 
Obyčejný život částku 40.000 Kč na pořízení 5 lednic do pokojů klientek služby azylo-
vého domu pro matky s dětmi v Charitním domě sv. Zdislavy.

Dar ve výši 56 200 Kč poskytla 
Charitě Ostrava ze svého gran-
tového programu společnost 
Moneta Money Bank na projekt 

„Zvýšení kvality hospicových 
služeb“. Díky této podpoře 
budeme moci obnovit antideku-
bitní matraci a pořídit potřebný 

převazový vozík a oxygenátor 
pro pacienty lůžkového Hospice 
sv. Lukáše. Velice děkujeme za 
poskytnutou podporu! dk

Moneta Money Bank podpořila Hospic
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Blahopřejeme a děkujeme

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy, 
Moravskoslezského kraje, Evropské unie a dalších donátorů.

paRTNeřI ChaRITY oSTRaVa

Výročí zaměstnanců Charity Ostrava v období 4–6/2021

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
Abu Haija Lucie, Mgr. Bc. Fussová Vendula Msallati Aida

Blažková Kamila Gavlasová Jana, Ing. DiS. Stančíková Monika
Bolatzká Lucie Hégerová Kateřina Šimpachová Marie, Mgr.

Brumková Eva, Mgr. Janusová Jaroslava Šindler Miroslav
Drapáková Dana Kantorová Nikola Zemanová Anita

Filipovská Pětvalská Libuše Monsportová Marie, PhDr. Žabenská Lucie

PRACOVNÍ VÝROČÍ
5 let 15 let 20 let

Štrbíková Kateřina Vodvářka Pavel, MUDr., Ph. D. Gelnarová Inge
10 let Kraut Dalibor, Ing. Zuchnická Jana

Krejčí Věra 25 let
Matulíková Kateřina, Mgr. Matýsek Kamil

Do dalších let přejeme kolegům hodně zdraví, štěstí, pracovních i životních úspěchů a Božího požehnání.
V Charitě Ostrava k 30. 6. 2021 pracovalo 289 zaměstnanců.

Health and Beauty shops s.r.o., ThDr. Milan Adámek, Alžběta Blažková, Jaroslava Božková, Pavel Folta,  
Ing. Jaromír Glisník, Tomáš Rochla, Lenka Kolder Smutná, Antonín Ulman, Jan Všetička, Ing. Aleš Zbožínek

Vydává ředitelství Charity Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava–Vítkovice, pro vlastní potřebu. 
Datum vydání 30. 3. 2021, náklad 1000 ks, neprodejné. Registrace: MK ČR E14375

Redakční rada: Ing. Mgr. Miroslav Machálek, P. František Kufa, PhDr. Marie Monsportová, Grafický 
návrh: Petr Fajkoš, Sazba: Repronis s. r. o., Tisk: Repronis s. r. o., Odpovědný redaktor: Ing. Dalibor Kraut, 
tel.: 596 787 691, e-mail: dalibor.kraut@ostrava.charita.cz, www.ostrava.charita.cz
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23. 9. 2021 | 19:00 h | Trojhalí Karolina, Ostrava

Benefice „Sešli se, aby pomohli...“ 
pro Charitní dům sv. Benedikta Labre k 30. výročí Charity Ostrava

Předprodej: www.ostravainfo.cz

ostrava.charita.cz

Záštitu převzali:  

Mons. Martin David
apoštolský administrátor ostravsko-opavské diecéze

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman Moravskoslezského kraje

Ing. Tomáš Macura, MBA
primátor Statutárního města Ostravy

Sima MagušinováMiro ŽbirkaHana Fialová  
s komorním orchestrem Jakuba Žídka

 Blahopřejeme


